

第 7 号様式（規則第 7 条関係）

平成 2 1 年度 政務調査費収支報告書

平成 2 2 年 4 月 3 0 日

釧路市議会議長 二 瓶 雄 吉 様

会 派 名 清 風 会

代表者名 黒 木 満



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第 1 0 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政務調査費 2,400,000 円

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	2,025,275円	研修会参加旅費等
調査旅費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	6,100円	書籍購入
広報費	0円	
広聴費	0円	
人件費	0円	
事務費	101,990円	電話代等
その他の経費	0円	
合 計	2,133,365円	

3 収入支出差引残額 266,635 円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成21年度 政務調査費出納簿

会派名 清風会

交付額	2,400,000円
変更額	

月日	摘 要	使 途	領収書 No	支出額	差引額
2009 /4/9	政務調査費交付				2,400,000
2009 /4/8	第5回全国自治体議会改革推進シンポジウム参加等 旅費(高橋議員、笠井議員分)	研究研修費	1	297,560	2,102,440
2009 /4/28	第6回市町村議会議員研修会参加費(黒木議員、続木 議員高橋議員、菅野議員、笠井議員分)	研究研修費	2	125,000	1,977,440
2009 /5/18	第6回市町村議会議員研修会参加旅費(黒木議員、続 木議員高橋議員、菅野議員、笠井議員分)	研究研修費	3	523,100	1,454,340
2009 /4/30	NHK受信料	事務費	4	14,910	1,439,430
2009 /5/7	議会基本条例研修会参加費(黒木議員、続木議員、高 橋議員菅野議員、笠井議員分)	研究研修費	5	26,500	1,412,930
2009 /6/2	インターネット開設回線配線工事費	事務費	6	15,960	1,396,970
2009 /6/18	NTT電話料金6月分	事務費	7	5,940	1,391,030
2009 /7/28	NTT電話料金7月分	事務費	8	6,688	1,384,342
2009 /8/19	NTT電話料金8月分	事務費	9	6,531	1,377,811
2009 /9/16	NTTぷらら利用料金8月分	事務費	10	892	1,376,919
2009 /9/18	NTT電話料金9月分	事務費	11	6,531	1,370,388
2009 /10/9	第一法規「地方議員セミナー」参加費 (続木議員、高橋議員、笠井議員分)	研究研修費	12	18,000	1,352,388
2009 /10/9	第一法規「地方議員セミナー」参加旅費 (続木議員、高橋議員、笠井議員分)	研究研修費	13	87,600	1,264,788
2009 /10/16	第4回全国市議会議長会研究フォーラムin金沢大会参 加費(黒木議員、続木議員、高橋議員、笠井議員分)	研究研修費	14	120,000	1,144,788
2009 /10/16	第4回全国市議会議長会研究フォーラムin金沢大会参 加費(菅野議員分)	研究研修費	15	30,000	1,114,788
2009 /10/10	第4回全国市議会議長会研究フォーラムin金沢大会参 加旅費(黒木議員、続木議員、高橋議員、笠井議員分)	研究研修費	16	366,480	748,308
2009 /10/10	第4回全国市議会議長会研究フォーラムin金沢大会参 加旅費(菅野議員分)	研究研修費	17	91,980	656,328
2009 /10/28	NTT電話料金10月分	事務費	18	6,531	649,797
2009 /11/09	NTTぷらら利用料金9月分	事務費	19	892	648,905
2009 /11/18	第5回観光立国フォーラムin札幌参加費(黒木議員)	研究研修費	20	5,000	643,905
2009 /11/18	第5回観光立国フォーラムin札幌参加旅費(黒木議員)	研究研修費	21	29,200	614,705
2009 /11/25	NTT電話料金11月分	事務費	22	6,531	608,174

平成21年度 政務調査費出納簿

会派名 清風会

交付額	2,400,000円
変更額	

月日	摘要	使途	領収書 No	支出額	差引額
2009 /11/25	NTTぷらら利用料金10月分	事務費	23	892	607,282
2009 /12/25	NTT電話料金12月分	事務費	24	6,531	600,751
2009 /12/25	NTTぷらら利用料金11月分	事務費	25	892	599,859
2010 /1/14	第15回 自治体トップフォーラム参加費(黒木議員)	研究研修費	26	15,855	584,004
2010 /1/31	第15回 自治体トップフォーラム参加旅費(黒木議員)	研究研修費	27	57,020	526,984
2010 /1/29	NTT電話料金1月分	事務費	28	6,531	520,453
2010 /1/29	NTTぷらら利用料金12月分	事務費	29	892	519,561
2010 /2/1	2010 第12期 自治体政策特別講座参加旅費 (菅野議員)	研究研修費	30	70,380	449,181
2010 /2/1	2010 第12期 自治体政策特別講座受講料(菅野議員)	研究研修費	31	30,000	419,181
2010 /2/1	2010 第12期 自治体政策特別講座受講料 (笠井議員)	研究研修費	32	30,000	389,181
2010 /2/13	マニフェストスクール北海道参加旅費(黒木議員)	研究研修費	33	43,000	346,181
2010 /2/14	マニフェストスクール北海道参加費(黒木議員)	研究研修費	34	10,000	336,181
2010 /2/22	「地方議会改革マニフェスト」書籍購入費	資料購入費	35	2,100	334,081
2010 /2/24	オホーツク地方自然公園構想 国際シンポジウム2010参加旅費(黒木議員分)	研究研修費	36	29,600	304,481
2010 /2/25	NTT電話料金2月分	事務費	37	6,531	297,950
2010 /2/25	NTTぷらら利用料金1月分	事務費	38	892	297,058
2010 /3/16	公立病院経営改革セミナー参加費(笠井議員)	研究研修費	39	19,000	278,058
2010 /3/17	「おいしい地域づくりのためのレシピ50」書籍購入費	資料購入費	40	2,000	276,058
2010 /3/23	「財源は自ら稼ぐ」書籍購入費	資料購入費	41	2,000	274,058
2010 /3/31	NTT電話料金3月分	事務費	42	6,531	267,527
2010 /3/31	NTTぷらら利用料金2月分	事務費	43	892	266,635